РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛАРИЧИХИНСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

ТАЛЬМЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ
10 ноября 2015  г.

          № 103
с. Ларичиха
	О внесении изменений в Решение

Совета депутатов Ларичихинского
сельсовета № 53 от 18.03.2013 «Об утверждении Правил благоустройствана территории муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района  Алтайского края»

На основании Протеста прокурора № 02-44-2015 от 19.06.2015 на   Решение

Совета депутатов Ларичихинского сельсовета № 53 от 18.03.2013 «Об утверждении Правил благоустройства на территории муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района  Алтайского края» на основании Федерального закона № 131 от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов
РЕШИЛ:
1. Внести изменения в Правил благоустройства на территории муниципального образования Ларичихинский сельсовет Тальменского района  Алтайского края изложив их в следующей редакции:
1). подпункт  1.1. статьи 1
Правила благоустройства территории Ларичихинского сельсовета (далее - Правила) в соответствии с действующим законодательством устанавливают порядок организации благоустройства и озеленения территории поселения, содержания зеленых насаждений, очистки и уборки территории населенных пунктов.
2). подпункт 10.2 статьи 10
Лица, в собственности или в пользовании которых находятся земельные участки, рекомендуется  обеспечивать содержание и сохранность зеленых насаждений, находящихся на этих участках, а также на прилегающих и закрепленных территориях, с началом весенне-летнего сезона - цветочное оформление.

Клумбы, цветники, вазоны, кашпо размещаются:

- предприятиями, учреждениями - у входа зданий, находящихся в их владении и пользовании;

- организациями, осуществляющими управление многоквартирными жилыми домами - на придомовой территории многоквартирного жилого дома;

- организациями торговли, общественного питания и бытового обслуживания, индивидуальными предпринимателями - на прилегающей территории и у входа в торговое помещение, палаток, киосков, павильонов, кафе и т.д.

3). подпункт  10.3. статьи 10 исключить

2. Обнародовать   данное решение в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя административной комиссии  (А.З. Цейгер).

.
  Глава Ларичихинского сельсовета                                              В.Г. Гребенюк